
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 569  DEL 07/04/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO: Appalto  "Multiservizio  Tecnologico….”.  Presa  d’atto  Modifica  denominazione
sociale da ANTAS S.p.A in GETEC Italia S.p.A. dal 1Marzo 2022. Liquidazione
corrispettivi  prestazioni  XVII°  SAL  relativo  al  I°  Trimestre  2021  (01/01/2021-
31/03/2021) - GETEC Italia S.p.A.

Estensore :  Pietro Bardoscia 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 31/03/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 01/04/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 25/03/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Ing.  Angelo Ricci  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Angelo
Ricci in data 25/03/2022

Il Direttore

 Luca Ronca  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Luca
Ronca in data 25/03/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO: Appalto  "Multiservizio  Tecnologico….”.  Presa  d’atto  Modifica  denominazione
sociale da ANTAS S.p.A in GETEC Italia S.p.A. dal 1Marzo 2022. Liquidazione
corrispettivi  prestazioni  XVII°  SAL  relativo  al  I°  Trimestre  2021  (01/01/2021-
31/03/2021) - GETEC Italia S.p.A.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

PREMESSO  CHE  con  nota  prot.  GR/12/17  –  507187  del  11/10/2016  la Regione  Lazio  ha
comunicato a questa Azienda che con Determinazione Dirigenziale n. G17434 del 30/12/2015 è
stata disposta l’aggiudicazione definitiva dei Lotti 3 e 7 del Nuovo appalto multiservizio tecnologico
e fornitura vettori energetici agli immobili in proprietà o nella disponibilità delle Aziende Sanitarie
della Regione Lazio (CIG accordo quadro: 5699453965);

CHE  il  Lotto  3,  comprendente  la  ASL  di  Viterbo,  è  stato  aggiudicato  al  Raggruppamento
temporaneo  di  Imprese  comprendente  la  Antas  s.r.l.  (mandataria),  Bilfinger  S.E.  (mandante),
Gaetano Paolin S.p.A. (mandante) e Technè S.p.A. (mandante);

VISTO LA deliberazione del D.G. n. 1630 del 15/12/2016 con la quale l’Azienda ha preso atto della
Determinazione Dirigenziale Centrale Acquisti della Regione Lazio n. G17434 del 30/12/2015 e ha
approvato lo schema di contratto;

IL contratto rep. 314 del 20/12/2016, stipulato con la ATI ANTAS S.p.A.,  registrato a Viterbo il
29/12/2016 al n° 4636 serie 3;

IL verbale di consegna del servizio in data 19/02/2017;

Che deliberazione n. 1392 del 09/07/2020 venivano nominati il nuovo R.U.P. Ing. Angelo Ricci, in
sostituzione dell’Ing. Carlotta Piacentini, e il nuovo DEC In. Giuseppe Delfi, in sostituzione del P.I.
Maurizio Conte, del procedimento in oggetto;

Che la Soc. ANTAS S.p.A. con prot. 56340, in data 27/07/2021 ha presentato la documentazione
contabile relativa al I Trimestre 2021 (01/01/2021-31/03/2021);

il certificato di pagamento n°17, pari ad € 1.796.031,16 oltre I.V.A. al 22% e al netto delle ritenute
di  legge  e  dei  certificati  precedenti,  emesso  dal  RUP Ing.  Angelo  Ricci  in  data  22/02/2022,

Pag 2 di 6



                                                                                               

successivamente ai vari incontri effettuati nei mesi successivi alla data del 27/07/2021, da parte di
questa  azienda sanitaria  con i  responsabili  Antas S.p.a.,  circa  la  necessità  di  apportare  delle
correzioni alla documentazione contabile trasmessa da quest’ultima;

l’atto Notarile della Dott.ssa Maria Teresa Fermi, relativo a “Variazione della denominazione della
società da Antas S.p.A. a GETEC Italia S.p.A” pervenuto a questa Azienda sanitaria con nota Prot.
n.  19191  del  08.03.2022,  Repertorio  n  114.769,-raccolta  n.  11.421  registrato  a  Piacenza  il
23.02.2022, a conoscenza delle parti e agli atti dalla quale risulta che la Società ANTAS S.p.A ha
cambiato denominazione sociale in GETEC Italia S.p.a., rimanendo invariati partita IVA e ogni altro
dato societario. 

VISTO la fattura n.337/PA del 14/03/2022, emessa dalla GETEC Italia S.p.A. a fronte del certificato
di  pagamento  n.  17  del  22/02/2022,  dell’importo  di  €  1.796.031,16  oltre  I.V.A.  al  22%  di  €
395.126,86 per un totale di € 2.191.158,02;

l’art. 9 del contratto d‘appalto rep. 314 del 20/12/2016 “Fatturazioni e Pagamenti”;

il CIG derivato n. 6899186C62 relativo al presente contratto;

la regolarità del DURC prot. INPS_29722470 del 07/02/2022 con scadenza 07/06/2022;

Che  il  RUP  Ing.  Angelo  Ricci,  sottoscrivendo  il  presente  atto,  dichiara  di  aver  verificato  la
contabilità relativa al XVII° SAL, relativa alle prestazioni erogate negli immobili di proprietà o nelle
disponibilità  della  ASL VT nel  I°  trimestre  2021,  e  che  le  stesse  corrispondono  agli  obblighi
contrattuali;

RITENUTO Pertanto di poter liquidare in favore della Soc. GETEC Italia S.p.A. il credito maturato
di € 1.796.031,16 oltre I.V.A. al 22% di € 395.126,86 per un totale di € 2.191.158,02; 

TENUTO CONTO Che la spesa complessiva di € 2.191.158,02 I.V.A. compresa, è stata imputata
dall’UOC Economia & Finanze sul programma di spesa 88/2021 sub 8, conto 056704 
670306;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

Pag 3 di 6



                                                                                               

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- la presa d’atto alla Modifica della Denominazione sociale della Società Antas S.p.A in GETEC
Italia S.p.a. a far data dal 1 Marzo 2022, come da atto notarile a conoscenza delle parti e agli atti,
comunicato con nota Prot. n. del 19191 del 08.03.2022 a questa Azienda Sanitaria.

- la presa d’atto della contabilità relativa al XVII° SAL, delle prestazioni erogate negli immobili di
proprietà  o  nelle  disponibilità  della  ASL  VT  nel  I°  trimestre  2021  (01/01/2021-31/03/2021),
trasmessa dalla ATI ANTAS s.r.l.;

- la presa d’atto della liquidabilità da parte del R.U.P. in favore della GETEC Italia S.p.A., della
fattura  n.  n.337/PA del  14/03/2022,  emessa dalla  GETEC Italia  S.p.A.  relativa  al  certificato  di
pagamento  n.  17 del  22/02/2022,  dell’importo,  al  netto  delle  ritenute  di  legge  e  dei  certificati
precedenti, di €1.796.031,16 oltre I.V.A. al 22% di €395.126,86 per un totale di €2.191.158,02; 

-  la  spesa complessiva  di  €  2.191.158,02 I.V.A.  al  22% compresa,  è stata imputata  dall’UOC
Economia & Finanze sul programma di spesa 88/2021 sub 8, conto 056704 670306;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente provvedimento è stato già
individuato  nella  persona  dell’Ing.  Angelo  Ricci,  conferendo  mandato  al  medesimo  per  tutti  i
successivi incombenti di legge;

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Ing. Luca Ronca 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta  di  delibera  sopra  riportata  presentata  dal  IL  DIRETTORE del  UOC
INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6


	



